1

議案第１１号

白岡市国民健康保険税条例の一部を改正する条例

 白岡市国民健康保険税条例（昭和２９年白岡町条例第１４号）の一部を

次のように改正する。

 第４条中「２３，７００円」を「２８，４００円」に改める。

 第５条中「１００分の２．２９」を「１００分の２．４１」に改める。

第６条中「１４，１００円」を「１４，７００円」に改める。

第７条中「１００分の２．１３」を「１００分の２．２１」に改める。

第８条中「１４，７００円」を「１５，４００円」に改める。

 第２０条第１項第１号ア中「１６，５９０円」を「１９，８８０円」に

改め、同号イ中「９，８７０円」を「１０，２９０円」に改め、同号ウ中

「１０，２９０円」を「１０，７８０円」に改め、同項第２号ア中「１１

，８５０円」を「１４，２００円」に改め、同号イ中「７，０５０円」を

「７，３５０円」に改め、同号ウ中「７，３５０円」を「７，７００円」

に改め、同項第３号ア中「４，７４０円」を「５，６８０円」に改め、同

号イ中「２，８２０円」を「２，９４０円」に改め、同号ウ中「２，９４

０円」を「３，０８０円」に改め、同条第２項第１号ア中「２０，１４５

円」を「４，２６０円」に改め、同号イ中「１７，７７５円」を「７，１

００円」に改め、同号ウ中「１４，２２０円」を「１１，３６０円」に改

め、同号エ中「１１，８５０円」を「１４，２００円」に改め、同項第２

号ア中「１１，９８５円」を「２，２０５円」に改め、同号イ中「１０，

５７５円」を「３，６７５円」に改め、同号ウ中「８，４６０円」を「５

，８８０円」に改め、同号エ中「７，０５０円」を「７，３５０円」に改

める。

 第２１条の３第１項第１号中「行政手続における特定の個人を識別する

ための番号の利用等に関する法律」の次に「（平成２５年法律第２７号）

」を加える。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、令和６年４月１日から施行する。

2

（適用区分）

２ この条例による改正後の白岡市国民健康保険税条例の規定は、令和６

年度以後の年度分の国民健康保険税について適用し、令和５年度分まで

の国民健康保険税については、なお従前の例による。

  令和６年２月２２日提出

                    白岡市長 藤井 栄一郎

      提 案 理 由

 国民健康保険の適正かつ安定的な運営を確保することを目的とし、国民

健康保険税の税率を改定するため、本条例改正の必要を認め、この案を提

出するものである。